2019年５月20日

各      位

シ ラ イ 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  小 谷 峰 藏

 (コード番号：6658)

問い合わせ先： 常務取締役 経営企画・営業担当

亀 井 正 巳

電話番号：０７５－８６１－８１００

当社海外子会社のメキシコ現地法人開設に関するお知らせ

下記のとおり、当社海外子会社である白井電子科技（香港）有限公司がメキシコに子会社（プリント配

線板の販売会社）を新たに開設することになりましたのでお知らせいたします。

記

１． 開設の理由

当社は、当社グループの成長戦略における重点施策として、これまで海外プリント配線板事業におき

まして中国（上海、深セン）や東南アジア（タイ）に営業拠点を構え、海外事業の拡大を図ってまいり

ましたが、今回新たにカーエレクトロニクス関連分野を中心とした北米市場を開拓するため、メキシコ

にプリント配線板の販売会社を開設することといたしました。メキシコに進出されている既存のお客様

や今後新規に開拓するお客様に対しまして一層の対応力の強化と営業活動の充実を図り、更なる収益の

拡大を目指してまいります。

２．現地法人の概要

① 名 称     Shirai Electronics Trading Mexico SA DE CV

② 所在地     Paseo de los Insurgentes #3356 Col.Cumbres del Campestre Torre 1

Piso 2 C.P. 37128 Leon, Gto.,Mexico.

③ 代表者     取締役会会長（Chairman） 小谷峰藏

④ 資本金     100千ペソ(日本円換算 約600千円)

⑤ 出資比率    白井電子科技（香港）有限公司  99％ ／ 他

⑥ 会社設立    2019年５月30日の予定

⑦ 業務開始日    2019年７月頃の予定

⑧ 業務内容    両面プリント配線板、多層プリント配線板等の販売

※資本金につきましては会社設立時のものであり、今後の状況に応じて増資する予定です。

３．業績に与える影響

2020年３月期の連結業績予想への影響につきましては軽微でありますが、今後の進捗状況により、

万一、当期の業績に多大な影響等が発生することがありました時は速やかに開示させていただきます。

以 上